
 

 

KUPNÍ SMLOUVA č. 29L21  
 

o prodeji zemědělského stroje  
 
 
Níže uvedené smluvní strany: 
 
 
Název:   SŠZaZe A.E.Komerse, Děčín – Libverda, p.o. 
Sídlo:    Českolipská 123, Děčín XXVII-Březiny, 405 02 Děčín 
Zastoupen:  Ing. Libor Kunte, Ph.D.   
IČ:  47274654   
DIČ:    CZ47274654 
   
 
na straně jedné jako kupující (dále jen „kupující“) 
 
 
a 
 
 
Název:   AGRIMA Žatec s.r.o. 

Sídlo:   Zadní 86, 439 49 Staňkovice 
Zastoupen:  Ing. Matouš Šubik-Zahradský, jednatel         

IČ:   47785241 

DIČ:   CZ47785241 

Bankovní  spojení: ú. č.: xxx vedený u GE Money Bank, a.s. 

Zápis v OR:  Krajský soud v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 4223 
 
na straně druhé jako prodávající (dále jen „prodávající“) 
 
 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ust. § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, tuto 
 
 

kupní smlouvu o prodeji zemědělského stroje: 
 

Pořízení učebních pomůcek z dotace MZe ČR 2021 

 
Článek I. 

Předmět smlouvy 
 

1) Prodávající touto smlouvou prodává kupujícímu a kupující kupuje od prodávajícího 
tuto níže uvedenou movitou věc, tj. zemědělský stroj: 

Pořízení učebních pomůcek z dotace MZe ČR 2021  (dále jen „předmět koupě“). 

 

 



 

 

2) Prodávající se touto smlouvou zavazuje odevzdat kupujícímu předmět koupě, a to 
spolu  
s doklady, které se k němu vztahují, a umožnit kupujícímu nabýt za splnění podmínek 
stanovených dále v této smlouvě vlastnické právo k předmětu koupě. Kupující se oproti tomu 
zavazuje, že předmět koupě od prodávajícího převezme a zaplatí mu za něj kupní cenu včetně 
DPH, a to dle podmínek stanovených dále v této smlouvě. 

 
Článek II. 

Kupní cena  
 

1) Smluvní strany se dohodly na níže uvedené kupní ceně za předmět koupě: 

Radličkový kultivátor HELVITIS 

      Kupní cena bez DPH      95 000,- Kč  
  DPH 21%         19 950,- Kč  
  Kupní cena včetně DPH   114 950,- Kč  

 Krouhací stroj na zpracování hlávkového zelí 

 
        Kupní cena bez DPH                210 000,- Kč  
  DPH 21%          44 100,- Kč  
  Kupní cena včetně DP              254 100,- Kč  

Nesený obracecí pluh Junior Roto 2+1 

        Kupní cena bez DPH     125 000,- Kč  
  DPH 21%          26 250,- Kč  
  Kupní cena včetně DPH    151 250,- Kč  

      Půdní rotavátor KUHN EL 82-205 

        Kupní cena bez DPH      195 000,- Kč  
  DPH 21%           40 950,- Kč  
  Kupní cena včetně DPH     235 950,- Kč  

       Traktor NEW HOLLAND  T 4.75 S 

        Kupní cena bez DPH       951 500,- Kč  
  DPH 21%          199 815,- Kč  
  Kupní cena včetně DPH   1.151.315,- Kč  

        Celková cena: 
        Kupní cena bez DPH  1 576 500,- Kč  
  DPH 21%        331 065,- Kč  
  Kupní cena včetně DPH 1 907 565,--  Kč (dále jen „kupní cena“) 

Cena předmětu koupě se rovná ceně plnění zakázky VZ-11431/2021 „Pořízení učebních 

pomůcek z dotace MZe ČR 2021“, uvedené v cenové nabídce zhotovitele ze dne 28. 5. 

2021“ 

 



 

 

2) Kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu kupní cenu do 30 dnů od  dodání strojů, 

a to na základě daňového dokladu, který vystaví kupujícímu prodávající, a v němž bude 
uveden jako den zdanitelného plnění den, ve kterém došlo k odevzdání předmětů koupě 
kupujícímu. 

 
Článek III. 

Čas a místo plnění 
 

1) Prodávající se zavazuje odevzdat kupujícímu předmět koupě do: 15.9.2021 

2) Místem plnění závazku prodávajícího z této kupní smlouvy je:  Českolipská 123, 
Děčín, 
přičemž náklady spojené s odevzdáním předmětu koupě nese: prodávající. 

3) Vlastnické právo k předmětu koupě a nebezpečí škody na něm přechází na kupujícího 
okamžikem převzetí předmětu koupě, kterým se rozumí okamžik podpisu předávacího 
protokolu oběma smluvními stranami.     

4) Prodávající se zavazuje při předání předmětu koupě poučit kupujícího o způsobu 
užívání předmětu koupě v rozsahu a způsobem, jaký uvádí výrobce. Podpisem předávacího 
protokolu kupující potvrzuje, že byl o způsobu užívání předmětu koupě prodávajícím poučen. 

 
Článek IV. 

Záruční podmínky 

 

1) Prodávající poskytuje na předmět koupě záruku v délce 12 měsíců, přičemž záruční 

doba počíná běžet dnem, jenž je uveden v předávacím protokolu jako den předání předmětu 

koupě nebo den uvedení do provozu, nastane-li později. Záruční doba může být prodloužena 

písemnou dohodou smluvních stran nebo jednostranným písemným prohlášením 

prodávajícího. Záruka poskytovaná prodávajícím platí pouze na území České a Slovenské 

republiky. 

2) Prodávající prohlašuje a kupující bere na vědomí, že záruka se nevztahuje: 

a) na vady a poškození mající původ v montáži, provedené jinou osobou než 

prodávajícím, 

b) na vady předmětu koupě uvedené v předávacím protokole, nedohodnou-li se strany 

písemně v předávacím protokole jinak, 

c) na vady předmětu koupě uvedené v předávacím protokole, nedohodnou-li se strany 

písemně v předávacím protokole jinak, 

d) a dále zejména na ty vady a poškození, jež vznikly nedodržením návodu k obsluze, 

nevhodným, nešetrným nebo neodborným či nepřiměřeným zacházením s předmětem 

koupě (např. nesprávnou obsluhou, údržbou či uskladněním, použitím nevhodných 

mazadel apod.), používáním předmětu koupě k jinému účelu než, ke kterému je běžně 

určen, či běžným opotřebením předmětu koupě, 

e) na změny předmětu koupě, které nastanou v souvislosti s tím, že se důvodně aktivují 

technická či bezpečnostní zařízení nebo opatření, jimiž výrobce vybavil předmět 

koupě, v případě, že nastanou podmínky pro jejich aktivaci (např. oddělení či 

deformace části stroje při jeho přílišném namáhání či zatížení). 



 

 

3) Kupující bere na vědomí, že prodávající v rámci záruky neposkytuje bezplatnou 

údržbu, seřízení ani čištění předmětu koupě, nedohodnou-li se strany písemně jinak. 

4) Prodávající není povinen uznat nároky ze záruky a kupující ztrácí nárok na jejich 

uznání v těchto případech:  

a) bez souhlasu prodávajícího byla provedena oprava předmětu koupě, jeho změna nebo 

jiný zásah do předmětu koupě,  

b) některá část (součástka) předmětu koupě byla vyměněna za část (součástku), jejíž 

specifikace neodpovídá specifikaci stanovenou pro tuto část (součástku) výrobcem, či 

za část (součástku) nenáležející do předmětu koupě, nebo 

c) nebyly dodrženy předepsané záruční prohlídky a údržby u prodávajícího,  

neboť v takovém případě nemůže prodávající následně uplatnit svá práva vůči výrobci či 

dovozci předmětu koupě, což kupující bere na vědomí.   

5) Prodávající neodpovídá za škodu při ztrátě na sklizni nebo výnosech či za jiné škody, 

jež vznikly v důsledku vady předmětu koupě, jeho poruchy či nucené odstávky předmětu 

koupě. 

 

Článek V. 

Závěrečná ustanovení 

 

1) Veškerá práva a povinnosti smluvních stran výslovně neupravená touto smlouvou se 

řídí právním řádem České republiky, a to zejména příslušnými ustanoveními zákona č. 

89/2012 Sb., občanský zákoník. 

2) Tato smlouva bude v úplném znění uveřejněna prostřednictvím registru smluv 

postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 

předpisů. Vybraný dodavatele/budoucí zhotovitel prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním svých 

osobních údajů obsažených ve smlouvě, které by jinak podléhaly znečitelnění, v registru 

smluv, popř. disponuje souhlasem třetích osob uvedených na své straně s uveřejněním jejich 

osobních údajů v registru smluv, které by jinak podléhaly znečitelnění. Smluvní strany se 

dohodly na tom, že uveřejnění v registru smluv provede zadavatel/objednatel, který zároveň 

zajistí, aby informace o uveřejnění smlouvy byla zaslána zhotoviteli do datové schránky ID 

426y7qv. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem uveřejnění 

v registru smluv. 

3) Smluvní strany podepisují tuto smlouvu ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom 

obdrží každá ze smluvních stran.  

4) Veškeré změny této smlouvy je možné činit pouze na základě dohody smluvních stran 

uzavřené v písemné formě; to platí i pro změnu tohoto ustanovení.  

5) Smluvní strany pro vyloučení jakýchkoli pochyb prohlašují, že tuto smlouvu uzavírají 

jako podnikatelé v rámci své podnikatelské činnosti. 

6) Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu pečlivě přečetly, dokonale porozuměly 

jejímu obsahu, jsou si vědomy všech práv a povinností, které jim z této smlouvy plynou, a po 

důkladném zvážení tuto smlouvu na základě své svobodné a vážné vůle uzavírají; na důkaz 

toho připojují smluvní strany níže své podpisy. 



 

 

 

 

 

Ve Staňkovicích dne  

 

 

 

 

……..………………........…………………… 

AGRIMA Žatec s.r.o. 

Ing. Matouš Šubik-Zahradský, jednatel 

V Děčíně dne  

 

 

 

 

……..………………........…………………… 

SŠZaZe A.E.Komerse, Děčín – Libverda 

Ing. Libor Kunte, Ph.D., ředitel školy 

 



 

 

1) Kolový traktor: 
 

Požadavky Vyjádření (ano, splňuje) 

Výkon motoru min. 55 kW/75 koní ano, splňuje 

Maximální točivý moment min. 340 Nm ano, splňuje 

Bez filtru DPF ano, splňuje 

Ventilátor chladiče s viskózní spojkou ano, splňuje 

Servisní interval min. 500 Mth ano, splňuje 

Synchronizovaná převodovka  ano, splňuje 

Max. pojezdová rychlost 40 km/hod ano, splňuje 

Změna směru jízdy možná pod zatížením, 
tzn. bez použití spojky 

ano, splňuje 

Zadní vývodová hřídel PTO 540/ 540 ECO ano, splňuje 

Poháněná přední náprava ano, splňuje 

Uzávěrka diferenciálu obou náprav ano, splňuje 

Zvedací kapacita tříbodového závěsu min. 
3000 kg 

ano, splňuje 

Venkovní ovládání tříbodového závěsu ano, splňuje 

3 vnější hydraulické okruhy ano, splňuje 

Rychloupínací koncovky spodních táhel ano, splňuje 

Zadní tříbodový závěs kat. I / II ano, splňuje 

Kabina s topením a klimatizací ano, splňuje 

Přední + zadní stěrač s ostřikovačem ano, splňuje 

Vzduchem odpružené sedadlo řidiče ano, splňuje 

Sedadlo spolujezdce ano, splňuje 

Nastavitelný sloupek řízení ano, splňuje 

Zadní etážový závěs s hubicí ano, splňuje 

Držák předního závaží  ano, splňuje 

Výkon hydraulického čerpadla min. 45 
litrů/min 

ano, splňuje 

Pneumatiky šíře 380 – 420 mm ano, splňuje 

 
 

2) Radličkový kultivátor: 
 

Požadavky Vyjádření (ano, splňuje) 

Rám se dvěma nosníky ano, splňuje 

Pružné slupice ano, splňuje 

Nesené provedení do tříbodového závěsu 
traktoru kategorie 2 

ano, splňuje 

Pracovní záběr 2,00 m ano, splňuje 

Pro traktory do max. výkonu 80 koní ano, splňuje 

Prutový válec s ozubenými lamelami ano, splňuje 

Hmotnost zařízení do 500 kg ano, splňuje 

Maximální výška hřebu 70 cm ano, splňuje 

Pracovní hloubka až 25 cm ano, splňuje 

 
 
 



 

 

3) Půdní rotavátor:  
 

Požadavky Vyjádření (ano, splňuje) 

Pracovní záběr min. 2,00 m ano, splňuje 

Pro traktory do max. výkonu 85 koní ano, splňuje 

Jištění kluznou spojkou ano, splňuje 

Pohon 540 ot./min. s koncovkou 1 3/8’’ 6 
drážek 

ano, splňuje 

Ostří typu „C“ ano, splňuje 

Min. ø rotoru 500 mm ano, splňuje 

Pracovní hloubka 20 cm případně více ano, splňuje 

Závěs kat. 1 a 2  ano, splňuje 

Zadní opěrný a drobící válec ano, splňuje 

 
 

4) Pluh: 
 

Požadavky Vyjádření (ano, splňuje) 

Nesený obracecí pluh dvouradličný ano, splňuje 

Možnost doplnit o 3. pár radlic ano, splňuje 

Pro traktory 60 – 90 koní ano, splňuje 

Připojení na tříbodový závěs kat. 2 ano, splňuje 

Mechanická změna pracovního záběru 30-
35-40 cm 

ano, splňuje 

Jištění střižným šroubem ano, splňuje 

Opěrné pracovní kolo ano, splňuje 

Hydraulický válec pro otáčení ano, splňuje 

Možnost nastavení záběru prvního orebního 
tělesa 

ano, splňuje 

Rám min. 120x120x10 mm ano, splňuje 

Rozestup mezi orebními tělesy 85 cm ano, splňuje 

Zahrnovače rostlinných zbytků na všech 
tělesech 

ano, splňuje 

 
 

5) Kruhárenský stroj na zpracování hlávkového zelí: 
 

Požadavky Vyjádření (ano, splňuje) 

Výkonnost min. 500 - 1000kg/h ano, splňuje 

Průměr disku 40 cm ano, splňuje 

Výkon motoru min. 2200 W ano, splňuje 

Elektrické připojení 220 V / 1 fáze ano, splňuje 

Celonerezové provedení ano, splňuje 

Kolečka a rukojeť pro manipulaci ano, splňuje 

Násypka s přítlačným zařízením ano, splňuje 

Odstraňovač košťálu s montáží na stěnu ano, splňuje 

Krájecí disk s pevně nastavenou výškou 1,3 
mm 

ano, splňuje 

 


